
1 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli” 

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel.e fax:0981/505051 

Mail:CSIC82300V@istruzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.comprensivovillapiana.gov.it 

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 

Prot. N. 1540-06-09                                                                                                        Villapiana, 24/04/2018      

Alla Ditta Caliò Informatica 

Rende(CS)    

All’Albo on line 

Al sito web 

Atti Sede 
                                                          

Aggiudicazione definitiva per  l’acquisto di beni POR Calabria FESR 2014-2020 Asse 11 – 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave” –Titolo: Language Lab- Codice progetto 2017.10.8.1.114 - CUP: G98G17000000008 - 

CIG:Z3F22D5525 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 -Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture- ed il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive 
al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017); 

mailto:Mail:CSIC82300V@struzione.it
mailto:Pec:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.gov.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


2 

 

. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni generali comuni sui Fondi 

Strutturali e di investimento Europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTA la Decisione C (2015)7227 del 20/10/2015 della Commissione Europea di approvazione del POR 

Calabria FESR-FSE 2014-2020; 

VISTO   l’Avviso pubblico “Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di 

Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” approvato con 

Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03..2017; 

VISTO   il progetto “LANGUAGE LAB”, candidatura n. 47828, protocollato con il numero 151298 in data 

08/05/2017; 

VISTA   la pubblicazione, sul Portale Telematico Calabria Europa, della graduatoria definitiva dei progetti 

ammessi a finanziamento sul POR FESR 2014-2020 Asse 11 – Azione 10.8.1 , approvata con 
Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 11450 del 17.10.2017; 

VISTA   la Convenzione tra la Regione Calabria Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e 

Cultura e l’Istituto Comprensivo “G. Pascoli” di Villapiana Rep. n. 244 del 25/01/2018 per il 
progetto “LANGUAGE LAB” finanziato per un importo complessivo di € 49.996,00; 

VISTA  la   delibera del Consiglio d’Istituto   n. 89 del 26/01/2018  di   assunzione in bilancio con 

decreto del dirigente scolastico prot. 333 n. del 02/02/2018 del progetto identificato con il 
codice progetto 2017.10.8.1.114; 

VISTO  l’art.1 comma 512 legge n.208.2015 che impone alle Istituzioni Scolastiche di provvedere ai 

propri approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 
esclusivamente tramite CONSIP spa attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano 
disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti  da affidare, o 
comunque attraverso l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione:  

VISTO  che, in base alla peculiarità del progetto, ed al fine della attuazione del medesimo risulta    

inderogabilmente necessario procedere unitariamente alla acquisizione di un insieme di beni e 
servizi non facilmente scorporabili, e che tale insieme di beni e servizi ad oggi non forma 
oggetto di una convenzione Consip attiva; 

VISTA  la necessità di realizzare nell’Istituto interventi infrastrutturali per l’ innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA   la determina Prot. N. 1039/06-09 del 20/03/2018 con la quale si delibera l’avvio 

dell’acquisizione di beni  mediante la procedura negoziata sotto soglia previa consultazione di 
almeno cinque operatori economici con R.d.O. su piattaforma MePA,  ai sensi degli art. 36 e 58 

del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, per l’attuazione del progetto POR Calabria FESR “Language Lab” 

Tipologia a) interventi finalizzati all’innovazione tecnologica (Laboratori di Settore ed 

attrezzature volte all’introduzione di modalità didattiche innovative). Codice progetto 

2017.10.8.1.114. 



3 

 

  

VISTO il Disciplinare di gara RdO 1901001 “Progetto Language Lab”, pubblicato sul MePa prot. N. 1044-
06-09 del 20/03/2017; 

TENUTO CONTO      della procedura effettuata sul MePa fino all’aggiudicazione definitiva della gara; 

 

  DECRETA 

 L’aggiudicazione definitiva della gara in oggetto per la fornitura di attrezzature di laboratorio 

linguistico per l’attuazione del progetto POR Calabria FESR “Language Lab” Tipologia a) interventi 

finalizzati all’innovazione tecnologica (Laboratori di Settore ed attrezzature volte all’introduzione di 

modalità didattiche innovative).  alla Ditta Caliò Informatica di Rende (CS) per un importo pari a € 

36.490,00 (trentaseimilaquattrocentonovanta/00). 
 

La fornitura dovrà essere espletata entro 30 giorni a decorrere dal giorno successivo alla stipula del contratto. 

Il presente decreto è comunicato con posta certificata alla ditta aggiudicataria e pubblicato sul sito web e 
all’albo della scuola. 

 

             Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Maria Carmela Rugiano) 

 
 

 
 


		2018-04-24T12:31:26+0200
	RGNMCR59A61C763Z




